ПРОТОКОЛ  № 1/10
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по отбору финансовой организации для заключения договоров обязательного страхования гражданской ответственности транспортных средств (ОСАГО) МП ЩР «Щелковская Теплосеть»
г.Щелково Московская область                                                             16 июня 2010 года

 1. Предмет  и форма конкурса: открытый конкурс по отбору финансовой организации для заключения договоров обязательного страхования гражданской ответственности транспортных средств (ОСАГО) МП ЩР «Щелковская Теплосеть»
Предмет договора: оказание услуг по обязательному страхованию гражданской  ответственности транспортных средств (ОСАГО) муниципального предприятия «Щелковская Теплосеть»
2.Начальная ( максимальная ) цена договора -213 355,84 рублей.( двести тринадцать тысяч триста пятьдесят пять рублей восемьдесят четыре копейки.).

Расчет цены договора  произведен Заказчиком в соответствии со страховыми тарифами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 08.12.2005 года № 739.
3.Открытый конкурс проводит: субъект естественных монополий Муниципальное предприятие Щелковского района  (МП ЩР «Щелковская Теплосеть») юридический и фактический адрес: 141100, Московская область, г. Щёлково, платформа Воронок. Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете «Время»  и размещено на официальном сайте www. schelkovoteplo.ru
4. Дата,  время  и место  проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе осуществлялось в кабинете директора МП ЩР «Щелковская Теплосеть» по адресу г.Щелково, платформа Воронок.
Процедура вскрытия конвертов: была начата в 14.00 16.06.2010г. (по московскому времени)

5.В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов заказчиком велась аудиозапись.

6.Присутствовали: Единая комиссия (состав изложен ниже)  и представители участников Конкурса, прибывшие  на процедуру вскрытия конвертов с заявками и зарегистрировавшееся в Журнале регистрации представителей участников Конкурса (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия).

7.Состав Единой комиссии на размещение заказов утвержден приказом №238 от 25 марта 2010г.( далее Единая комиссия)
Состав Единой комиссии:

Председатель  комиссии:

	Мокуров Сергей Митрофанович
	Директор МП ЩР «Щелковская Теплосеть»

Члены  комиссии:

	Позднякова Ирина Сергеевна
	Заместитель директора по экономике

	Медведева Ирина Васильевна
	Инженер отдела перспективного развития теплоснабжения и инвестиций

	Попова Марина Юрьевна
	Инженер отдела охраны труда и техники безопасности

	Гусев Олег Вячеславович
	Инженер производственно-технического отдела

	Самофалова Марина Борисовна
	Старший юрисконсульт юридического отдела

	Розова Татьяна Васильевна
	Заместитель главного бухгалтера

8. Заседание Единой комиссии проводилось в присутствии председателя,  6 (шести)  членов комиссии и  трех  представителей участников Конкурса.
9.Кворум имеется, комиссия правомочна.
10. До окончания указанного в извещении  времени о проведении  открытого конкурса  по отбору финансовых организаций для заключения договоров обязательного страхования гражданской ответственности транспортных средств (ОСАГО) МП ЩР «Щелковская Теплосеть»  до 14.часов 00 минут 16 июня 2010 года были представлены  2(две) заявки в запечатанных конвертах от ОСАО «Ресо-Гарантия» Щелковский филиал  и ООО «Росгосстрах».
11. Других заявок  на участие в Конкурсе не поступило.
12. Отзывов или изменений заявок от участников, поступивших на участие в Конкурсе  до начала процедуры вскрытия конвертов до 14.00 часов 16.06.2010 года  не поступило.
13. До начала процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе  представителям участников Конкурса было объявлено о возможности изменить или отозвать поданные заявки.
14.От возможности отзыва или изменения заявок, поданных на участие в Конкурсе представители  участников Конкурса отказались.
15.Вскрытие   конвертов с заявками, поданных на бумажных носителях   проводилось членом  Единой конкурсной комиссии Самофаловой М.Б. в соответствии с очередностью поступления заявок Заказчику.

16.Объявлена следующая информация:
·  регистрационный номер заявки на участие в конкурсе: № 1, дата поступления  заявки 03.06.2010 года в Журнале регистрации конкурсных заявок.
наименование участника :  ОСАО «Ресо-Гарантия» почтовый адрес участника размещения заказа: 141100, Московская область, город Щелково, Пролетарский проспект, д.4, корпус 1.
· Цена договора, предложенная участником Конкурса ОСАО «Ресо-Гарантия» - 213 355,84 рублей.( двести тринадцать тысяч триста пятьдесят пять рублей восемьдесят четыре копейки.)

·   Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией:

	№ п\п
	Наименования сведений и документов
	Наличие их

в заявке
	Количество листов в документе
	Примечания

	1.
	Заявка на участие в конкурсе с приложениями
	да
	4

	2.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	да
	32

	3.
	Копии учредительных документов участника размещения заказа /копия Устава /
	да
	31

	4.
	Расчет по перечню автотранспорта
	да
	3

	Бухгалтерский баланс
	да
	4

	5.
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	да
	1

	6.
	Копия действующей лицензии на осуществление страховых услуг, являющихся предметом конкурса
	да
	2

	7.
	Копия справки банка с указанием размера оплаченного уставного капитала, либо справки организации, осуществляющей деятельность по ведению реестра владельцев ценных бумаг, подтверждающей соответствие уставного капитала страховой организации требованиям, установленным законодательством Российской Федерации с приложениями
	да
	1

	8.
	Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов
	да
	2

	9.
	Отчет о прибылых и убытках страховой организации за 1-й квартал 2010 года /копия/
	да
	3

	10
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа оказание услуг, являющихся предметом Договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения Договора являются крупной сделкой

	1

	Проект договора

	6

	11
	Письмо рейтингового агентства ЭКСПЕРТА о присвоении Рейтинга А++
	да
	1

	Иные документы
	да
	19

	12
	Электронная копия настоящей описи, заявки с приложениями, выполненная в отдельном файле в текстовом формате Microsoft Office Word (97–2003) (на дискете формата 3,5" или компакт–диске). Дискета или компакт–диск, запечатаны в конверт, маркированный как «ЭЛЕКТРОННАЯ КОПИЯ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ
	да
	есть

	13
	Итого:

	110

         Вторым  вскрывается конверт с заявкой участника Конкурса, поступившая Заказчику     16.06.2010 года  и объявляется следующая информация:

·  регистрационный номер заявки на участие в конкурсе: № 2, дата поступления  заявки 16.06.2010 года, зарегистрированная  в Журнале регистрации конкурсных заявок.

· наименование участника :  ООО «Росгосстрах», Юридический адрес:14005, М.О., г.Люберцы, ул.Парковая, д.3, юридический адрес: Филиала ООО «Росгосстрах в Москве и Московской области:140061, Московская область, Люберецкий район, пос.Малаховка, ул. Федорова,д.4,
фактический адрес:Агенство в г.Щелково:141100, МО, г.Щелково, ул. Центральная, д.41/8

· Цена договора, предложенная участником Конкурса ООО «Росгосстрах» - 217 039,24 рублей.( двести семнадцать тысяч  тридцать девять рублей двадцать четыре копейки.)

·   Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией:

	№ п\п
	Наименования сведений и документов
	Наличие их

в заявке
	Количество листов в документе
	Примечания

	1.
	Заявка на участие в конкурсе с приложениями
	да
	7

	2.
	Техническое задание
	да
	5

	3.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки
	да
	35

	4.
	Копии учредительных документов участника размещения заказа
	да
	22

	5.
	Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов
	да
	1

	6.
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	да
	2

	7.
	Копия действующей лицензии на осуществление страховых услуг, являющихся предметом конкурса
	да
	3

	8.
	Копия справки банка с указанием размера оплаченного уставного капитала, либо справки организации, осуществляющей деятельность по ведению реестра владельцев ценных бумаг, подтверждающей соответствие уставного капитала страховой организации требованиям, установленным законодательством Российской Федерации
	да
	1

	9.
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа оказание услуг, являющихся предметом Контракта, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения Контракта являются крупной сделкой
	да
	1

	10
	Письмо рейтингового агентства ЭКСПЕРТА о присвоении Рейтинга А++
	да
	3

	11
	Проект договора  с приложениями
	да
	15

	12
	Электронная копия настоящей описи, заявки с приложениями, выполненная в отдельном файле в текстовом формате Microsoft Office Word (97–2003) (на дискете формата 3,5" или компакт–диске). Дискета или компакт–диск, запечатаны в конверт, маркированный как «ЭЛЕКТРОННАЯ КОПИЯ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ
	да
	есть

	13
	Иные документы
	да
	11

	14
	Итого:

	107

17.Процедура вскрытия конверта с заявками на участие в открытом  конкурсе закончилась
в  14 час.19 минут ( время московское).
18. Единой комиссией установлено, что  на участие в открытом Конкурсе  по отбору финансовых организаций для заключения договоров обязательного страхования гражданской ответственности транспортных средств (ОСАГО) МП ЩР «Щелковская Теплосеть» были поданы   две заявки от  ОСАО «Ресо-Гарантия» и ООО «Росгосстрах».
19.Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе было осуществлено членами Единой комиссии в соответствии с требованиями ст.26ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005 года « О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.
20.Единая комиссия проведет рассмотрение поступивших заявок  на участие в Конкурсе, а также подведет итоги Конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего Конкурса.
21.Настоящий Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками будет  размещен на официальном сайте www. schelkovoteplo.ru и  в течение дня  следующего за днем подписания протокола членами комиссии.
22.Настоящий Протокол составлен в трех  экземплярах  и подлежит хранению в течение 3-х лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
23. Аудиозапись процедуры вскрытия конверта с заявкой также подлежит хранению в течении 3-х лет с даты подведения итогов конкурса.

24.Подписи членов Единой комиссии:

Председатель  комиссии       Мокуров С.М.___________________
Члены комиссии:                   Позднякова И.С. ________________

                                                 Медведева И.В.__________________

                                           Попова М.Ю. ___________________

                                     Гусев О.В.______________________
                                           Самофалова М.Б.________________

                                            Розова Т.В._____________________
                                                                        Приложение № 1 к Протоколу вскрытия

                                                                        заявок

Журнал регистрации представителей участников открытого Конкурса, прибывших на процедуру вскрытия конвертов с конкурсными заявками

	1.
	Казначеева Тамара Константиновна
	ОСАО «Ресо-Гарантия
	Страховой представитель
	Доверенность от 20.05.2010 г.

	2.
	 Дзилиева Евгения Александровна
	ООО «Росгосстрах»
	Начальник отдела корпоративных продаж
	Доверенность № 25от 11.06.2010 г.

	3.
	  Стадник Андрей Николаевич
	ООО «Росгосстрах»
	Руководитель агентства
	Доверенность  от 01.02.2010

Протокол составила старший юрисконсульт

юридического отдела   Самофалова М.Б.